АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.10.2020                                                         № 1071

г. Лесной

О внесении изменений в Порядок отбора и предоставления субсидий в целях
возмещения затрат на выполнение работ по оснащению многоквартирных
домов, расположенных на территории городского округа «Город Лесной»,

общедомовыми приборами коммерческого учета тепловой энергии и
теплоносителя, утвержденный постановлением администрации городского

округа «Город Лесной» от 26.12.2018 № 1658

В целях продления сроков выполнения работ, согласно письму,
представленному муниципальным унитарным предприятием «Техническое
обслуживание и домоуправление» от 31.12.2019 № 01-16/4735 «О продлении срока
представления документов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок отбора и предоставления субсидий в целях

возмещения затрат на выполнение работ по оснащению многоквартирных домов,
расположенных на территории городского округа «Город Лесной», общедомовыми
приборами коммерческого учета тепловой энергии и теплоносителя, утвержденный
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 26.12.2018
№ 1658 «Об утверждении Порядка отбора и предоставления субсидий в целях
возмещения затрат на выполнение работ по оснащению многоквартирных домов,
расположенных на территории городского округа «Город Лесной», общедомовыми
приборами коммерческого учета тепловой энергии и теплоносителя»
(с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа
«Город Лесной» от 26.12.2019 № 1463), следующие изменения:

1.1. В пунктах 1.1, 1.3 и 1.8 слова «до 2021 года» заменить словами
«на 2020-2024 годы».

1.2. В пункте 1.8 слова «в 2019 году» заменить словами «в 2020 году».
1.3. В пункте 2.10 слова «26 декабря 2019 года» заменить словами

«18 декабря 2020 года».
1.4.  В подпункте 1 пункта 2.10 слова «на 2019 год» заменить словами

«на 2020 год».

 2

1.5.  Внести изменения в «Мероприятия по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности в целях возмещения затрат на выполнение работ по
проектированию и монтажу ОДПУТЭ в МКД на территории городского округа
«Город Лесной», утвержденные Приложением № 1 к Порядку отбора и
предоставления субсидий в целях возмещения затрат на выполнение работ по
оснащению многоквартирных домов, расположенных на территории городского
округа «Город Лесной», общедомовыми приборами коммерческого учета тепловой
энергии и теплоносителя, изложив их в новой редакции (прилагается).

1.6.  В преамбуле Соглашения № ____ на предоставление субсидий в целях
возмещения затрат на выполнение работ по оснащению многоквартирных домов,
расположенных на территории городского округа «Город Лесной», общедомовыми
приборами коммерческого учета тепловой энергии и теплоносителя
Приложения № 2 к Порядку отбора и предоставления субсидий в целях возмещения
затрат на выполнение работ по оснащению многоквартирных домов, расположенных
на территории городского округа «Город Лесной», общедомовыми приборами
коммерческого учета тепловой энергии и теплоносителя (далее – Соглашение) слова
«решением Думы городского округа «Город Лесной» от 19.12.2018 № 103
«О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов» (с изменениями от 30.10.2019 № 164, от 13.11.2019 № 165,
17.12.2019 № 174)» заменить на слова «решением Думы городского округа «Город
Лесной» от «___» _______ 20___ года «О бюджете городского округа «Город
Лесной» на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов».

1.7.  В пунктах 2.1 и 2.2 слова «на 2019 год» заменить словами «на 2020 год».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                         С.Е. Черепанов

Приложение
к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 06.10.2020 № 1071

Приложение № 1
к Порядку отбора и предоставления
субсидий в целях возмещения затрат на
выполнение работ по оснащению
многоквартирных домов,
расположенных на территории
городского округа «Город Лесной»,
общедомовыми приборами
коммерческого учета тепловой энергии
и теплоносителя

Мероприятия

по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в целях возмещения затрат на выполнение работ по
проектированию и монтажу ОДПУТЭ в МКД на территории городского округа «Город Лесной»

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

У
л

и
ц

а/

п
р

ос
п

ек
т

Д
ом

К
ор

п
.

Т
еп

л
ов

ая

н
аг

р
уз

к
а,

Г

к
ал

/ч

П
р

ое
к

ти
-

р
ов

ан
и

е
О

Д
П

У
Т

Э
*,

р

уб
.

М
он

та
ж

О

Д
П

У
Т

Э
*,

р

уб
.

П
р

ое
к

ти
-

р
ов

ан
и

е,

м
он

та
ж

О

Д
П

У
Т

Э
*,

р

уб
.

П
л

ощ
ад

ь

м
ун

и
ц

и
-

п
ал

ь
н

ая
,

к
в

. м

П
л

ощ
ад

ь
 в

со

бс
тв

ен
-

н
ос

ти
, к

в
. м

И
то

го
 п

л
ощ

ад
ь

,
к

в
. м

Д
ол

я
 м

ун
и

ц
и

-
п

ал
ь

н
ая

, %

Д
ол

я

со
бс

тв
ен

-
н

и
к

ов
, %

З
ат

р
ат

ы

м
ун

и
ц

и
п

а
л

и
те

та
,

р
уб

.

З
а

тр
а

ты

со
б

ст
в

е
н

н
и

-

к
о

в
,

р
у

б
.

И
то

го
 з

а
тр

а
т,

р
у

б
.

2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Белинского 1   0,127 11 086,10 251 540,00 262 626,10 132,40 1 078,90 1 211,30 10,9% 89,1% 1211,76 27 494,34 233 920,00 262 626,10

2 Белинского 2   0,08 7 000,00 141 638,40 148 638,40 87,50 571,50 659,00 13,3% 86,7% 929,44 18 806,31 128 902,65 148 638,40

3 Белинского 3   0,127 11 086,10 251 540,00 262 626,10 182,28 1 026,42 1 208,70 15,1% 84,9% 1671,86 37 933,90 223 020,34 262 626,10

4 Белинского 5   0,127 11 086,10 251 540,00 262 626,10 69,20 1 157,00 1 226,20 5,6% 94,4% 625,64 14 195,54 247 804,92 262 626,10

5 Белинского 7   0,127 11 086,10 251 540,00 262 626,10 69,00 1 140,70 1 209,70 5,7% 94,3% 632,34 14 347,57 247 646,19 262 626,10

6 Белинского 8   0,08 11 086,10 251 540,00 262 626,10 84,60 563,10 647,70 13,1% 86,9% 1448,02 32 855,16 228 322,92 262 626,10

7 Белинского 10   0,059 11 086,10 251 540,00 262 626,10 603,70 0,00 603,70 100,0% 0,0% 11086,10 251 540,00 0,00 262 626,10

8 Гоголя 1   0,08 7 000,00 133 848,00 140 848,00 82,42 563,08 645,50 12,8% 87,2% 893,79 17 090,24 122 863,97 140 848,00

9 Гоголя 5   0,08 7 000,00 134 524,00 141 524,00 68,96 574,74 643,70 10,7% 89,3% 749,91 14 411,65 126 362,44 141 524,00

10 Гоголя 8   0,087 7 000,00 165 224,00 172 224,00 74,50 577,60 652,10 11,4% 88,6% 799,72 18 876,23 152 548,05 172 224,00

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

11

проспект
Коммунис-
тический  7 В 0.07 7 000,00 159 125,30 166 125,30 308,50 189,10 497,60 62,0% 38,0% 4339,83 98 653,85 63 131,62 166 125,30

12

проспект
Коммунис-
тический 7 Г 0,08 7 000,00 140 136,10 147 136,10 413,05 85,75 498,80 82,8% 17,2% 5796,61 116 044,94 25 294,55 147 136,10

13

проспект
Коммунис-
тический 7   0.08 7 000,00 139 912,00 146 912,00 257,00 271,20 528,20 48,7% 51,3% 3405,91 68 075,32 75 430,77 146 912,00

14

проспект
Коммунис-
тический 8 А 0,12 7 000,00 142 050,30 149 050,30 257,60 607,40 865,00 29,8% 70,2% 2084,62 42 303,08 104 662,60 149 050,30

15

проспект
Коммунис-
тический 8 Б 0,08 7 000,00 148 974,30 155 974,30 240,20 306,30 546,50 44,0% 56,0% 3076,67 65 477,82 87 419,81 155 974,30

16

проспект
Коммунис-
тический 8 В 0,08 7 000,00 159 125,30 166 125,30 393,80 121,40 515,20 76,4% 23,6% 5350,54 121 629,55 39 145,21 166 125,30

17

проспект
Коммунис-
тический  8 Г 0,08 7 000,00 143 544,00 150 544,00 60,60 452,09 512,69 11,8% 88,2% 827,40 16 966,91 132 749,69 150 544,00

18
Комсо-
мольская 8   0,081 7 000,00 166 743,60 173 743,60 164,97 482,03 647,00 25,5% 74,5% 1784,84 42 515,75 129 443,01 173 743,60

19 Ленина 21   0,102 11 086,10 251 540,00 262 626,10 0,00 997,81 997,81 0,0% 100,0% 0,00 0,00 262 626,10 262 626,10

20 Ленина 25   0,101 11 086,10 251 540,00 262 626,10 76,30 809,89 886,19 8,6% 91,4% 954,50 21 657,32 240 014,28 262 626,10

21 Ленина 27   0,103 11 086,10 251 540,00 262 626,10 121,00 706,40 827,40 14,6% 85,4% 1621,24 36 785,53 224 219,33 262 626,10

22 Ленина 29   0,109 7 000,00 148 438,60 155 438,60 0,00 915,10 915,10 0,0% 100,0% 0,00 0,00 155 438,60 155 438,60

23 Ленина 31   0,101 7 000,00 165 605,00 172 605,00 89,63 794,85 884,48 10,1% 89,9% 709,35 16 781,82 155 113,83 172 605,00

24 Ленина 38   0,066 9 380,00 257 539,00 266 919,00 77,31 1 268,28 1 345,59 5,7% 94,3% 538,92 14 796,74 251 583,34 266 919,00

25
Орджони-
кидзе 24   0,101 7 000,00 153 852,00 160 852,00 61,40 825,10 886,50 6,9% 93,1% 484,83 10 655,96 149 711,21 160 852,00

26
Орджони-
кидзе 26   0,101 7 000,00 251 540,00 258 540,00 222,80 765,09 987,89 22,6% 77,4% 1578,72 56 730,11 200 231,17 258 540,00

27 Пушкина 28   0,101 11 086,10 251 540,00 262 626,10 93,34 801,06 894,40 10,4% 89,6% 1156,95 26 250,83 235 218,32 262 626,10

28 Пушкина 32   0,101 11 086,10 251 540,00 262 626,10 0,00 983,00 983,00 0,0% 100,0% 0,00 0,00 262 626,10 262 626,10

29 Пушкина 34   0,101 7 000,00 170 688,00 177 688,00 154,00 730,70 884,70 17,4% 82,6% 1218,49 29 711,71 146 757,80 177 688,00

30 Шевченко 4   0,08 11 086,10 251 540,00 262 626,10 47,40 592,80 640,20 7,4% 92,6% 820,81 18 623,86 243 181,43 262 626,10

31 Шевченко 8   0,08 11 086,10 251 540,00 262 626,10 165,80 480,40 646,20 25,7% 74,3% 2844,44 64 539,35 195 242,31 262 626,10

32 Шевченко 10   0,08 11 086,10 251 540,00 262 626,10 143,30 489,30 632,60 22,7% 77,3% 2511,28 56 980,22 203 134,60 262 626,10

33 Южная 1   0,08 11 086,10 251 540,00 262 626,10 134,46 513,44 647,90 20,8% 79,2% 2300,72 52 202,61 208 122,77 262 626,10

34 Свердлова  20   0,068 7 000,00 153 800,00 160 800,00 173,55 386,24 559,79 31,0% 69,0%   49 852,34 110 947,66 160 800,00

ИТОГО

301 671,50 6 849 407,90 7 151 079,40 5 110,57 21 827,77 26 938,34

63 455,25 1 474 786,56 5 612 837,60 7 151 079,40

*средняя расчетная стоимость (подлежит корректировки с учетом разработанной проектно-сметной документации и проведенных торгов)